
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32962 29Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2015

Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELLI - EPP
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, nº 1206, Bairro Nova Olinda
CEP. 68.742-000  - Castanhal - PA
Telefone: (91) 3721-7019 /3711-7967
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 869924

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato  nº 131/2015
Nome:   Fernanda Pereira do Lago
Cargo:  Técnico em Patologia Clínica
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo:  02/08/2016

Protocolo 869928

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/272225
Ato: Contrato  nº 133/2015
Nome:   Érika Priscila Bentes Martins
Cargo:  Técnico em Patologia Clínica
Data da admissão: 01/09/2015
Término de Vínculo:  31/08/2016

Protocolo 870007

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 420, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RODRIGO SILVA MARQUES, matrícula 
55590225-1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 122/2015 - Dispensa de Licitação nº. 019/2015
CONTRATADO: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-PRODEPA.
Objeto:  contratação de serviços de tecnologia da informação 
e comunicação para acesso à sessões de emulação de terminal 
de vídeo
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 870105

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N. 868455 Publicada no DOE n° 
32959 de 27/08/2015.
Portaria n° 379, de 23 de Julho de 2015.
ONDE SE LÊ: Carmem Lúcia Nogueira Pereira
LEIA-SE: Carmen Lúcia Nogueira Pereira
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 870094

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Contrato: 122/2015

Objeto: Contratação de serviços de tecnologia da informação e 

comunicação para acesso à sessão de terminal de vídeo.

Valor: 60.909,12

Data da Assinatura: 24/08/2015

Vigência: 24/08/2015 a 23/08/2016.

Dispensa de Licitação: 019/2015

Orçamento:

Programa de Trabalho: 906719, Natureza de Despesa: 339139 e 

Fonte de Recursos: 0103;  Fonte do Recurso - Estadual.

Contratado(s):

Nome: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ- PRODEPA

Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro 

Administrativo do Estado - Icoaraci

CEP: 66.820-000 - Belém/PA

Telefone: (91) 3344-5209

E-mail: gcontratos@prodepa.pa.gov.br

Ordenador: ANA LYDIA L ÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 870101

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 198 DE 11 DE AGOSTO DE 2015

Nº de dias de Licença: 30 (trinta)

Nome do Servidor (a): Paulo Roberto Freitas Mesquita

Matricula: 5103657-5

Cargo: Psicólogo

Triênio referente: 27.01.2012 a 26.01.2015

Período: 15.10.2015 a 13.11.2015

PORTARIA Nº 205 DE 25 DE AGOSTO DE 2015

Nº de dias de Licença: 30 (trinta)

Nome do Servidor (a): Dinalva Gomes de Brito

Matricula: 5187834-1

Cargo: Auxiliar de Saúde

Triênio referente: 02.04.2006 a 01.04.2009

Período: 15.09.2015 a 14.10.2015

PORTARIA Nº 206 DE 25 DE AGOSTO DE 2015

Nº de dias de Licença: 30 (trinta)

Nome do Servidor (a): Isa Maria da Silva Costa

Matricula: 54186143-2

Cargo: Técnica de Enfermagem

Triênio referente: 30.10.2008 a 29.10.2011

Período: 15.10.2015 a 13.11.2015

PORTARIA Nº 207 DE 25 DE AGOSTO DE 2015

Nº de dias de Licença: 30 (trinta)

Nome do Servidor (a): Santana de Almeida Ferreira

Matricula: 104256-1

Cargo: Agente de Saúde

Triênio referente: 10.09.2006 a 09.09.2009

Período: 16.11.2015 a 15.12.2015
Protocolo 870304

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 78 de 26.08.2015
Nome: RONALDO PAIVA CARLOS
Id. Funcional: 2032236/1
Cargo: Mecanógrafo
Lotação: Gerência de Recursos Humanos
Nº de dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 01.09.2015 a 03.03.2016
Triênios: 02.10.1973 a 01.10.1976, 02.10.1976 a 01.10.1979 e 
02.10.1979 a 01.10.1982
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTÔNIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 870099

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 018/2015-DTT
Processo: 2015/276885
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes       CNPJ - 
04.953.717/0001-09
RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA.        CNPJ - 
07.014.625/0001-51
Objeto: Recuperação, melhorias e conservação na Rodovia PA-
253, compreendendo o
trecho BR-316 / Capitão Poço, com extensão de 42,00 km. Sob 
a jurisdição do 2º
Nucleo Regional
Modalidade de Licitação: DL-007/2015-001
Contrato: 013/015
Valor Contratual: R$ 4.860.662,35
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Vigencia: 05/08/2015 à 02/11/2015
Data: 05/08/2015
Ordenador: Hélio Nunes Cardoso
APOLLO: SISTEMA DE GESTÃO DE CONTRATOS - 3.0

Protocolo 870107

PORTARIA Nº 172  DE 20 DE AGOSTO DE 2015
O Secretário Adjunto de Estado de Transportes,  usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 134 de 
22.07.2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de 
24.07.2015, e
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro 
de 2013.
CONSIDERANDO o processo nº 2015/199816;
R E S O L V E:   
Art. 1º - DESIGNAR EVALDO GILLIARD DE ARAÚJO BRAGA, 
matricula nº 5919062/1, para exercer o encargo de Fiscal dos 
Contratos AJUR. nº 008/2015 e AJUR. nº 009/2015, fi rmado 
pela SETRAN com a empresa ARAPARI NAVEGAÇÃO LTDA, CNPJ 
nº 15.747.686/0001-56, que tem por objetivo prestação de 
serviços de locação de embarcação, balsas e empurrador, com 
fornecimento de tripulação, combustíveis e óleos lubrifi cantes, 
na travessia do Rio Mojú.
Art. 2º - DESIGNAR o servidor DETRIO RANULFI COSTA DA SILVA 
matricula nº 2033658/1 e VALENTINA DE OLIVEIRA SOUZA 
matricula nº 3277593/1, para na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituto.


